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Punkt 54: Meddelelser

00.22.04-P35-16-24

Sagsfremstilling
Verdensballetten
Verdensballetten har modtaget 100.000 kr. fra Kultur- og Fritidspuljen til Verdensballetten 2025 - både til hovedarrangementet i Grønnegården og et
børneforestilling samme dag. Verdensballetten anmodede kort før sommerferien om at ændre den ene af de to planlagte forestillinger fra at være en
børneforestilling til i stedet at fokusere på ældre og blive afholdt på Akaciegården. Dette ønske blev fremsat af Verdensballetten idet de vurderede, at mange
familier stadig er på sommerferie den 2. august. Derfor blev afholdt en særforestilling i samarbejde med Akaciegården. Ændringen kunne afholdes indenfor
tilskuddet, selvom der ikke blev opkrævet entre.

Kultur- og Fritidsudvalget tog meddelelsen til efterretning.

Stella Polaris - foreløbig evaluering
Som forsøg blev i juni gennemført Stella Polaris og Sankthans i Frederiksberg Have med samme produktionsramme i Stella Polaris regi - dette bl.a. set i
lyset af en tilskudsnedgang til Stella Polaris fra 827.000 kroner til 540.000 kroner i 2025.

Nedenfor en kort foreløbig evaluering:

Stella Polaris oplyser, at samtænkningen lykkedes økonomisk, og de nuværende estimater indikerer, at det lige var nok til at få begge arrangementer
til at løbe rundt.
Der har været gode afviklinger af begge arrangementer. Den samlede produktion har betydet, at det bl.a. har været muligt at forbedre lyden og
opsætte salgsboder til Sankthans, mens det reducerede tilskud har betydet mindre nedskæringer for publikum under Stella Polaris.

Stella Polaris har orienteret forvaltningen om, at den nuværende tilskudsramme til Stella Polaris er minimum for at kunne gennemføre en sammenkobling af
Stella Polaris med Sankthans. Det bemærkes i den forbindelse, at udvalget den 25. november 2024 valgte at oversende den relevante puljesag til
budgetforhandlingerne for 2026.

Stella Polaris vurderer endvidere, at det vil være gode muligheder for at vækste og udvikle på arrangementerne med et højere tilskud end det, som blev
anvendt i år. F.eks. kunne man lægge en tredje produktionsdag ind med jazz eller klassisk musik eller tilkoble “øen” og børneområdet igen til Stella Polaris.

Rammen for et eventuelt fremtidigt samarbejde drøftes med Stella Polaris, når budgettet for 2026 er vedtaget.

Kultur- og Fritidsudvalget tog meddelelsen til efterretning.

Kultur- og Fritidsudvalgets puljer - flytning af midler fra Kultur- og Fritidspuljen til Hurtigpuljen
Forvaltningen har valgt at flytte 100.000 kr. fra Kultur- og Fritdspuljen til Hurtigpuljen på grund af de aktuelle restbevillinger, og at der erfaringsmæssigt er et
større træk på Hurtigpuljen end Kultur- og Fritidspuljen i de sidste måneder af året - givet vis på grund af det kortere aftræk i forhold til afholdelsen af
arrangementet. I 2024 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget at flytte 100.000 kr. fra Kultur- og Fritidspuljen til Hurtigpuljen og 50.000 kr. til Musikudvalgets
Pulje.

Der resterer aktuelt 244.692 kr. i Kultur- og Fritidspuljen og 47.895 kr. i Hurtigpuljen - dette ekskl. forventet kommende teaterrefusion til Kultur- og
Fritidspuljen på ca. 80.000 kr. Med flytningen vil der dermed restere knap 225.000 kr. i Kultur- og Fritidspuljen til de sidste to behandlingsrunder i Kultur- og
Fritidsudvalget i oktober og november, hvor der aktuelt kun er indkommet ansøgninger vedr. 2026. Der gøres status på fordelingen på de to puljer i
forbindelse med udvalgsbehandlingen den 27. oktober, hvor alle indkomne ansøgninger til Kultur- og Fritidspuljen kendes. Ansøgningerne til Hurtigpuljen
løber helt frem til primo december.

Nedenfor et aktuelt overblik..

Kultur- og Fritidsudvalget tog meddelelsen til efterretning.



Punkt 55: Forslag til beslutning fra rådmand Jan E. Jørgensen og
kommunalbestyrelsesmedlem Malene Sandfeld om årligt tilbagevendende
fejring af befrielsen med langbordsspisning og alsang

20.15.00-G01-2-25

Resume
Rådmand Jan E. Jørgensen og kommunalbestyrelsesmedlem Malene Sandfeld har stillet forslag om en årligt tilbagevendende fejring
af befrielsen med langbordsspisning og alsang. I sagen følger forvaltningens bemærkninger til beslutningsforslaget, som indstilles
forkastet, da der ikke kan findes finansiering mv. inden for nuværende budget.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget

besluttede at forslaget oversendes til budget.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

indstiller til Magistraten, at beslutningsforslaget om en årligt tilbagevendende fejring af befrielsen med langbordsspisning og
alsang ikke tiltrædes, da der ikke kan findes finansiering mv. inden for nuværende budget.

Sagsfremstilling
Anledning
Kommunalbestyrelsen oversendte den 19. maj 2025 følgende forslag til beslutning fra rådmand Jan E. Jørgensen og
kommunalbestyrelsesmedlem Malene Sandfeld om årligt tilbagevendende fejring af befrielsen med langbordsspisning og alsang

"Forslag om, at det gøres til en årligt tilbagevendende tradition at fejre befrielsen med langbordsspisning og alsang den 4. maj.

I år afholdt vi en markering af 80-året for Danmarks befrielse på John Winthers Plads med underholdning, langbords-spisning og
alsang. I lyset af verdenssituationen er fejringen af friheden og markeringen af denne dag aktuel som aldrig før.

At samles og glædes over frihed i et frit land med plads til den frie tanke og det frie valg, ønsker Venstre at indføre en tradition med
et fælles arrangement 4. maj om aftenen på vores smukke nye plads, relevant placeret foran 4. maj kollegiet, med henblik på at
samles, spise, synge og glædes i fællesskab."

Bemærkninger til forslaget
Den 4. maj 2025 blev 80-året for Danmarks Befrielse markeret vedt et velbesøgt arrangement på John Winthers Plads med
fællesspisning, fællessang og koncert. Arrangementet var en del af en større program for markering af befrielsesåret, hvor bl.a.
Stadsarkivet, Biblioteket Frederiksberg og Frederiksbergmuseerne bød ind med en række arrangementer. Endvidere blev 80-året for
fejlbombningen af Den Franske Skole markeret den 21. marts.

Midlerne til befrielsesmarkeringen på John Winthers Plads blev afsat som en særbevilling i Budget 2025. Det er vurderingen at
arrangementet fremadrettet vil kunne gennemføres for 290.000 kr. fordelt på følgende poster:

Fællesspisning 140.000

Fællessang (sanger og pianist) 20.000

Lys, lyd og øvrig praktik - både fællespisning og fællessang 30.000

Formidling/kommunikation (sanghæfter, annoncering, outdoor plakater mv.) - både
fællesspisning og fællessang

15.000

Projektledelse - både fællesspisning ogf fællessang 85.000

I alt 290.000

Det bemærkes, at forvaltningen i forvejen har mange arrangementer i forårsmånederne, hvorfor der er nødt til at blive suppleret med
projektledelsesressourcer, jf. også budgetopstillingen. Alternativt skal arrangementet udbydes til en ekstern aktør. Forvaltningen kan
dog ikke pege på finansiering til arrangementet.

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at beslutningsforslaget om en årligt tilbagevendende fejring af befrielsen med langbordsspisning og alsang
ikke tiltrædes, da der ikke kan findes finansiering mv. inden for nuværende budget.

Økonomi



Bevillingsmæssige konsekvenser
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 56: Beslutning om prisstruktur i Frederiksberg Badene

04.04.00-S00-1-25

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget bad på udvalgets møde den 19. august 2024 forvaltningen om at vende tilbage med en evaluering af
prisstrukturen i første halvår af 2025. Med denne sag forelægger en foreløbig evaluering af prisstrukturen samt forslag til enkelte
justeringer af prisstrukturen.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget

1. tog evalueringen af prisstrukturen i Frederiksberg Badene til orientering, og
2. indstiller til Magistraten, at forslag til justeringer af prisstrukturen i Frederiksberg Badene med ikrafttræden 1. oktober 2025

godkendes, idet udvalget bad om, at Forvaltningen kigger på muligheder for forenkling af prislisten.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at evalueringen af prisstrukturen i Frederiksberg Badene tages til orientering, og
2. at forslag til justeringer af prisstrukturen i Frederiksberg Badene med ikrafttræden 1. oktober 2025 godkendes.

Sagsfremstilling
Anledning
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte på møderne den 5. februar 2024 og den 19. august 2024 tilpasninger af billetpriserne i
Frederiksberg Badene. Derudover bad udvalget samtidig forvaltningen vende tilbage med en evaluering af prisstrukturen i første
halvår af 2025.

Nuværende priser i Frederiksberg Badene
Den nuværende prisstruktur med ens billetpriser i Frederiksberg Badene blev besluttet med Budget 2021 med efterfølgende
beslutning om mindre tilpasninger i 2024, hvor ’25-meter billetten’ blev indført. De mest gængse enkeltbilletter er i dag:

Billettype Normal Morgen/formiddag 25-meter

Voksen 75 40 52

Barn 40 40 40

Pensionist 52 40 52

Den samlede billetstruktur er vedlagt i bilag 1 inkl. de forslag til justeringer, som foreslås med denne sag.

Evaluering af billetstrukturen
Med renoveringen af Frederiksberg Svømmehal og den efterfølgende renovering af Flintholm Svømmehal i efteråret 2. halvår af
2024 har billetstrukturen kun fungeret i ca. 6 måneder med samdrift af de to svømmehaller, og erfaringerne er derfor fortsat
begrænsede.

Besøgstallene har i perioden været som forventet med samlet ca. 30.000 betalende gæster om måneden i Frederiksberg Badene i
årets første måneder. De foreløbige erfaringer med billetstrukturen er derfor generelt positive, og at der særligt om morgenen,
eftermiddagen og i weekenden er mange gæster, der benytter tilbudene.

Svømmehallens ledelse og forvaltningen har i forbindelse med evalueringen konstateret følgende opmærksomhedspunkter:

At der er mange billettyper, hvilket kan påvirke brugeroplevelsen negativt. Eksempelvis skal gæster købe flere forskellige typer
af klippekort, hvis man som tilbagevendende gæst ønsker at besøge svømmehallen på forskellige tidspunkter
At der er flere betalende gæster, der vælger at besøge Frederiksberg Svømmehal frem for Flintholm Svømmehal. Her
bemærkes det, at der er flere banetider reserveret til foreninger i Flintholm Svømmehal, hvilket reducerer baner til betalende
gæster - også på tidspunkter med stor efterspørgsel
At der særligt om formiddagen er plads til flere gæster bassinerne i begge svømmehaller
At Frederiksberg Badene har fået enkelte henvendelser fra borgere i forhold til priserne og prisniveauet generelt, samt ønsker
om billigere adgang for pensionister til luksusomklædning
At det bygningsmæssigt ikke har været muligt at skabe de forudsatte fysiske afgrænsninger mellem bassiner/vandrutsjebane i
Frederiksberg Svømmehal, hvilket kan give en dårlig oplevelse for gæster, der har købt billet til alle faciliteter

Forslag til justeringer i billetstrukturen



På baggrund af den foreløbige evaluering af prisstrukturen baseret de første 6 måneder med fælles drift har forvaltningen og
svømmehallens ledelse følgende forslag til ændringer i prisstrukturen. Forslagene er økonomisk neutrale for svømmehallens drift og
er udarbejdet mhp. dels at forbedre gæsternes besøgsoplevelse og dels at forbedre kapacitetsudnyttelsen af bassinerne.

Rabat til registrerede brugere (omlægning af klippekort)

Det nuværende klippekortsystem er komplekst, med forskellige kort til forskellige tidspunkter og billettyper. Det skaber forvirring og
besvær for tilbagevendende gæster, som skal købe flere typer kort for at få adgang på forskellige tidspunkter.

Det foreslås derfor at erstatte klippekortene med en 15% rabat til alle registrerede brugere, der får et personligt digitalt armbånd:

Billetter kan købes enkeltvis online eller som 12 stk. fysisk i svømmehallen.
Voksne får 40% rabat i tidsrummet 8.30–14.00 i hverdage (uden for skolernes ferier), som erstatter den nuværende
formiddagsbillet (7.00–15.00).

Alle gæster vil kunne registrere sig som brugere ved fysisk fremmøde i svømmehallerne. I dag er der et depositum på 100 kr. for et
digitalt armbånd til klippekort, hvilket også vil være tilfældet for registrerede brugere ved en omlægning. I forhold til billetter med
reducerede priser til børn og pensionister kan der være en implementeringsperiode, hvor billetterne skal købes fysisk som ved
klippekort i dag.

Billigere månedskort

Månedskort kan gøre brugeroplevelsen mere enkel, da der ikke skal købes billet til det enkelte besøg. Det nuværende månedskort
koster 484 kr., hvilket kan være en barriere for nogle brugere, og der differentieres ikke ift. hvornår der er bedst plads i bassinerne.

Der foreslås derfor at indføre to nye månedskort i en forsøgsperiode:

195 kr.: Gælder hverdage kl. 8.30–14.00. Pensionister får også adgang til luksusomklædning.
295 kr.: Gælder alle hverdage, hele dagen.

Det eksisterende kort til 484 kr., der gælder alle dage, fortsætter og udvides med adgang til luksusomklædning.

Forsøgsperioden vil forudsætte automatisk fornyelse af månedskort, hvor månedskortene skal afmeldes. Forsøgsperioden skal
evalueres i foråret 2026.

Særlig rabatordning for pensionister og studerende i Flintholm Svømmehal

I forlængelse af ovenstående foreslås det Indføre et særligt månedskort for pensionister og studerende i Flintholm Svømmehal i en
forsøgsperiode:

95 kr.: Gælder hverdage kl. 8.30–14.00.

Forsøgsperioden skal evalueres i foråret 2026.

Den nuværende rabat til pensionister gives primært i travle perioder (eftermiddagen/aftenen og i weekender), hvor flest gæster er i
svømmehallerne. Såfremt det besluttes at permanentgøre forsøgsordningen med den nye rabatordning for pensionister og
studerende og billigere månedskort, vil det forudsætte at den nuværende rabat udfases.

Lavere billetpris og enhedsbillet i Frederiksberg Svømmehal (weekenden)

Som nævnt i evalueringen har det ikke har været muligt at have synlige adskillelser mellem bassiner/vandrutsjebane i Frederiksberg
Svømmehal, hvilket kan give en dårlig oplevelse for gæster, der køber adgang til alle faciliteter. Dette er særligt i weekenden, hvor
der er mange gæster.

Det foreslås derfor, at der kun vil være én type billet til bassinerne og vandrutsjebane (enhedsbillet) i Frederiksberg Svømmehal i
weekenden, ligesom det er tilfældet i Øbrohallen, Valby Vandkulturhus, DGI-byen og som det tidligere var var gældende i
Frederiksberg Svømmehal. Kurbad, luksusafdeling og varmtvandsbassin vil der fortsat skulle købes særskilt adgang til.

Det vil fortsat være muligt at købe "25 meter-billetter" i hverdagen i Frederiksberg Svømmehal og både i weekenden og hverdagen i
Flintholm Svømmehal. Prisen på "25 meter-billetten" vil være uændret på 52 kr.

En enhedsbillet i weekenden i Frederiksberg Svømmehal vil medføre, at det vil være muligt at sænke den generelle billetpris fra 75
kr. til 70 kr. i både Frederiksberg Svømmehal og i Flintholm Svømmehal, hvilket forvaltningen foreslår, hvis enhedsbilletten besluttes.

Anbefaling



Forvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at evalueringen af prisstrukturen i Frederiksberg Badene tages til orientering, og
at forslag til justeringer af prisstrukturen i Frederiksberg Badene godkendes, og at de implementeres med i kraftstrædelse 1. oktober
2025.

Økonomi
De foreslåede ændringer i prisstrukturen forventes at være økonomisk neutrale og dermed ikke påvirke hverken de samlede
indtægter eller udgifter i svømmehallerne. Dermed har sagen i sig selv ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Priserne i svømmehallerne indgår som del af det takstkatalog, som er vedtaget med budget 2025. Vedlagt er oversigt over
takstændringerne. Takstoversigten i Budgetforslag 2026 konsekvensrettes ud fra beslutning med denne sag og prisfremskrives med
gældende fremskrivningsprocenter.

Borgmesterpåtegning
Intet at bemærke

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget
Magistraten
Kommunalbestyrelsen

Bilag

Takster Frederiksberg Badene 2025



Punkt 57: Orientering om Facilitetsstrategi for idræt 2025

04.04.00-G01-2-21

Resume
Facilitetsstrategi for idræt på Frederiksberg funderes på tre spor bestående af facilitetsudvikling, facilitetsudnyttelse og
vedligeholdelse af faciliteter. Med denne sag følger den årlige status på arbejdet med facilitetsstrategien til Kultur- og Fritidsudvalgets
orientering.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget

tog status på Facilitetsstrategi for idræt 2025 til orientering.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget tager status på Facilitetsstrategi for idræt 2025 til orientering.

Sagsfremstilling
Anledning
Kommunalbestyrelsen vedtog i februar 2023 en Facilitetsstrategi for idræt på Frederiksberg. Strategien fungerer som et samlet
strategisk politisk og administrativt værktøj ift. de kommende års udvikling og prioriteringer af faciliteter til idræt og motion i
Frederiksberg Kommune. Facilitetsstrategi for idræt indgår som bilag 1 til denne sag.

Arbejdet med facilitetsstrategien sker i bred forstand og funderes omkring nedenstående strategispor:

1. Kapacitetsudvikling – flere idrætsfaciliteter
2. Udnyttelse af idrætsfaciliteter
3. Vedligeholdelse af idrætsfaciliteter

I lighed med 2024 følger med denne sag en kort redegørelse for status og udviklinger inden for de respektive strategispor, jf. bilag 2
til denne sag. Af bilag 2 fremgår ligeledes nogle konkrete eksempler på indsatser i det forgangne års tid. Det er formålet, at
materialet kan indgå i drøftelser af status og udvikling på idrætsfacilitetsområdet, men også som materiale i forbindelse med den
årlige budgetproces.

Kapacitetsudvikling – flere idrætsfaciliteter
I henhold til Budgetaftalen for 2025 fremgår det, at der er brug for etablering af mere halkapacitet på Frederiksberg for at nedbringe
ventelisterne til idræt, og herved ønske om at fortsætte arbejdet med afdækning af mulighederne herfor i de kommende år. Behovet
for nye faciliteter omhandler primært kampsportsfaciliteter og større indendørs idrætshaller. Der henvises til særskilte sager herom.

Med de fysiske begrænsninger på Frederiksberg in mente vil muligheden for udvikling og udvidelse af idrætsfaciliteter ofte kunne ske
i sammenhæng med, at eksisterende bygninger kan omdannes til brug for idrætten, eller når eksisterende idrætsfaciliteter skal
renoveres og moderniseres. Et eksempel herpå er visionen om en modernisering af Nandrupsvej Idrætsanlæg, som udvalget blev
præsenteret for på udvalgsmødet den 26. maj.

Uanset om der er tale om udvikling af nye eller eksisterende idrætsfaciliteter, er understøttelse af den gode brugeroplevelse for alle
uanset alder, kønsidentitet m.v. et bærende princip i strategien. I forbindelse med Game Changer-projektet bliver via forskellige
forenings- og facilitetsindsatser arbejdet med at sikre en god brugeroplevelse for alle. Med facilitetsindsatsen sker sammen med
lokale aktører (FIU, institutioner og foreninger) et arbejde med gøre idrætsfaciliteter mere tilgængelige for bl.a. LGBT+ personer -
både på byens idrætsanlæg og byens skoler.

I Budgetaftalen 2025 fremgår ligeledes, at "Som led i ’Facilitetsstrategi for idræt’ skal der ud over nyudvikling af faciliteter være fokus
på eksisterende faciliteter og facilitetsudnyttelse. Ligeledes skal undersøges mulige samarbejder om faciliteter på tværs af
kommunegrænser med henblik på nedbringelse af ventelister".

Med henblik på at øge udbuddet af idrætsfaciliteter og herved nedbringe ventelister i mange af Frederiksbergs idrætsforeninger, er et
indsatsområde i arbejdet med Facilitetsstrategi for idræt at søge mulige samarbejder om faciliteter på tværs af kommunegrænser.
Det har særligt i forbindelse med Idrætsmilliarden igangsat tværkommunal dialog og samarbejde mellem Københavns og
Frederiksberg Kommuner. Dette tværkommunale samarbejde fortsætter dels i form af et årligt anlægsmøde, dels ved at
kommunerne i fællesskab ser på at understøtte udviklingsmulighederne af URBAN13, samt samarbejder om discgolf i området ved
Grøndalsparken/Grøndalsengen.

Udnyttelse af idrætsfaciliteter
I arbejdet med udnyttelse af idrætsfaciliteterne opleves en positiv udvikling angående forholdet mellem foreningernes bookede og
anvendte tider. Det skyldes især, at foreningerne i højere grad booker tider ift. deres reelle behov, men også en stigende tendens ift.



at afmelde de tider, der ikke skal bruges. Den positive udvikling ventes at fortsætte i forlængelse af lanceringen af en app til
advisering om ledige tider og en brugervenlig afmeldingsmulighed.

I tråd med Budgetaftalen for 2025 om, at der fortsat skal være fokus på systematisk at anvende data for udnyttelsen af byens
idrætsfaciliteter – både i de etablerede idrætsanlæg og på skolerne, er der fra sommeren 2024 igangsat trinvise indsatser i et tæt
samarbejde mellem forvaltningen og FIU med henblik på at fremme anvendelsen af faciliteter til idræt i dagtimerne. Konkret har dette
arbejde udmøntet sig i muligheder for Åben Dagtilbuds forløb, samt enkelte forløb under Idræt på Tværs i dagtimerne. En lære af
arbejdet har været, at potentiel ledig tid i faciliteterne skal kunne udbydes så tidligt på sæsonen som muligt, da det omvendt bliver
svært for foreninger eller andre brugere at oprette hold eller tilbud for en kort periode, og uden viden om, hvorvidt samme facilitet og
tidsrum er disponibel sæsonen efter. Med afsæt heri planlægges supplerende indsatser for at fremme facilitetsudnyttelse i
dagtimerne i den kommende sæson. I forlængelse heraf undersøges også muligheder for yderligere anvendelse af faciliteter på
eksempelvis ældrecentre til idræt og træning, hvor bordtennis på Ingeborggården er et godt eksempel på et vellykket samarbejde.

Vedligeholdelse af idrætsfaciliteter
Med facilitetsstrategien indgår en Vedligeholdelsesplan for kommunale idrætsfaciliteter. Vedligeholdelsesplanen bidrager til
Frederiksberg Kommunes overordnede vedligeholdelsesplan for kommunale bygninger. Det skal bemærkes, at der ikke tale om en
1:1-sammenhæng mellem de to planer, da kommunens samlede vedligeholdelsesbehov generelt overstiger den afsatte
budgetramme i budgetperioden. I bilag 2 fremgår et skønnet behov for renoveringer og vedligeholdelsesarbejder af idrætsfaciliteter
for ca. 95 mio. kr. henover en 10-årig periode. Heraf er ca. 8 mio. kr. allerede prioriteret i Budget 2025-perioden i Frederiksberg
Kommunes overordnede vedligeholdelsesplan for kommunale bygninger, eller bliver håndteret indenfor eksisterende puljer til
energitiltag.

Generelt er det vurderingen, at størstedelen af idrætsfaciliteterne på Frederiksberg fremstår funktionelle, pæne og velholdte til glæde
og gavn for kommunens borgere og foreningslivet. Derfor vil de kommende års renoveringsarbejder især koncentreres om enkelte
større renoveringsprojekter, hvor særligt bygningernes klimaskærm og tekniske installationer er i fokus, men også fremtidige
udskiftninger af kunstgræstæpper.

Med Budgetaftalen for 2025 fremgår det, at udvalget skal orienteres om muligheden for levetidsforlængelse af kunstgræsbanerne 3,
6 og 9 på Jens Jessens Vej, som blev etableret i 2016. Som tommelfingerreglen kan kunstgræsbaner afhængigt af banernes brug og
vedligeholdelse ventes at være funktionsdygtige i cirka 10 år. Således står ovennævnte baner foran en snarlig omlægning, og driften
oplever også et stigende behov for løbende reparationer af banerne. Det er i henhold til vedligeholdelsesplanen for idrætsfaciliteter
anbefalingen, at disse baner omlægges indenfor de kommende 1-3 år. For at kvalificere dette bud er forvaltningen ved at få
udarbejdet en supplerende vurdering fra en ekstern teknisk rådgiver. Af bilag 2 fremgår en kort redegørelse for samtlige
kunstgræsbaners stand og vedligeholdelsesbehov. Heri henvises også til Kommunalbestyrelsens beslutning fra 5. marts om, at
muligheden for at udskifte kunstgræsbaner til alternativer løbende skal belyses - herunder i den løbende fremlæggelse af konkrete
anlægsprojekter og under forudsætning af, at kapaciteten på Frederiksbergs idrætsanlæg ikke må forringes varigt.

Afslutningsvist skal det tilføjes, at basketballbanerne i Lindevangsparken er renoveret i forsommeren 2025. Dette med finansiering af
Puljen til åbne idrætsanlæg. Derudover blev med Budget 2024 og overslagsår afsat en pulje på 0,5 mio. kr. til renoveringer og
opgradering af skoleidrætsfaciliteter. Disse midler har allerede i puljens år ét vist sig at have en positiv og mærkbar effekt for både
skole- og fritidsbrugere af faciliteter.

Anbefaling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager status på Facilitetsstrategi for idræt til orientering.

Økonomi
Bevillingsmæssige konsekvenser
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser som følge af denne sag.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Bilag

Bilag 1 - Facilitetsstrategi for idræt på Frederiksberg

Bilag 2 - Status for Facilitetsudvikling- udnyttelse og vedligeholdelse anno 2025



Punkt 58: Orientering om status på Aveny-T - august 2025

20.00.00-P35-2-23

Resume
I sagen gives en status på Aveny-T’s økonomi, jf. bl.a. Budgetaftalen for 2025. Udviklingen i Aveny-T’s økonomi og aktivitet i 2024 er
særdeles positiv, bl.a. på baggrund af det ekstra driftstilskud og de initiativer, der blev iværksat i 2024. Senest har teatret fået
bevilget 1,5 mio. kr. fra det kulturelle aktstykke i 2025. Sagen redegør for teatrets årsregnskab 2024 og forventede økonomiske
situation i de kommende år, som fortsat er udfordret i forhold til at sikre en grundlæggende bæredygtig drift.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget

tog status på Aveny-T's økonomiske situation til orientering.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget,

tager status på Aveny-T's økonomiske situation til orientering.

Sagsfremstilling
Anledning
I budgetaftalen for 2025 fremgår det bl.a.: ”Byens teatre er en vigtig del af Frederiksbergs DNA.” ..”Aveny-T er i positiv udvikling som
åben scene og teater af, om og til unge i alle aldre. Partierne er derfor enige om at yde et ekstra engangstilskud på 2,0 mio. kr.
allerede i 2024 mhp. at sikre økonomien på teateret frem til en kommende scenekunstreform. Teaterets udvikling følges tæt.”

Status Regnskab 2024 og Budget 2025
Aveny-T har fremlagt et positivt resultat for 2024 og reviderede budgetter for 2025 og 2026, jf. "Årsrapport og regnskab 2024 (bilag
1), "Forventet budget 2025 og 2026" (bilag 2), som viser Aveny-T’s årsrapport og regnskab 2024 samt forventede budgetter for 2025
og 2026 samt et notat fra teaterets ledelse: "Aveny-T Økonomi status - sommer 2025" (bilag 3).

Teatret ser tilbage på et succesfuldt 2024 med et øget aktivitetsniveau, herunder bl.a. med 33.678 solgte billetter – en stigning på 50
pct. fra 2023 - og stigende billetindtægter. Hertil kommer 2,6 mio. kr. i støtte fra eksterne fonde til produktionerne.

Udover en stor indsats fra teaterets side med at skabe stor aktivitet og høje fondsindtægter understøttes det gode resultat også af
kommunens ekstraordinære driftstilskud i 2024 på 2,0 mio. kr. (regnskabsmæssigt fordelt ud på 2024, 2025 og 2026), samt at teatret
har fulgt op på den handleplan, som blev udarbejdet i 2024, jf. sag til Kultur- og Fritidsudvalget i august 2024 (bilag 4).

Resultatet er et overskud på knap 2,3 mio. kr. i 2024 og dermed en positiv egenkapital på 1,3 mio. kr. med udgangen af 2024.

Forvaltningen har i forlængelse af august 2024-sagen fortsat dialogen med teatret om de forskellige tilpasningsmuligheder, og det
gode årsregnskab for 2024 bærer derfor bl.a. også præg af, at teatret bl.a. har begyndt at øge omfanget af udlejning med forventning
om endnu højere indtægter herfra i 2025.

Dertil ser teatret ind i en ambitiøs sæson 25/26 med en forventet omsætning på 17,1 mio. kr. med kommercielle supplerende
aktiviteter til at øge billetsalg, samt øget fokus på barsalg og udlejning som nævnt ovenfor. Det samlede 2025-2026-billede blev i juni
forbedret af, at Aveny-T modtog 1,5 mio. kr. på det kulturelle aktstykke i 2025, hvilket må betragtes som også en statslig
anerkendelse af teaterets gode udvikling. I vedlagte oversigter er tilskuddet fordelt ligeligt på 2025 og 2026 - der er fortsat dialog
med Kulturstyrelsen herom.

Samlet set forventes teatret at komme ud af 2025 med et overskud på 1,6 mio. kr. og dermed øges det akkumulerede overskud til
knap 3,0 mio. kr. med udgangen af 2025, hvoraf 2,0 mio. kr. ønskes hensat til egenkapital (inkl. halvdelen af de nye 2025-
aktstykkemidler fra staten), hvilket kan styrke teateret i en mere robust og bæredygtig retning.

Forventet Budget 2026
I 2026 forventes aktuelt et negativt resultat 2026 på 2,5 mio. kr. (inkl.halvdelen af de nye 2025-aktstykkemidler fra staten), hvilket
resulterer i at egenkapitalen med udgangen af 2026 reduceres til 1,0 mio. kr. Den statslige driftsstøtte på Finansloven på 2,6 mio. kr.
årligt ophører med udgangen af 2027, mens det først i løbet af 2026 vides om tilskuddet fra det kulturelle aktstykke kan videreføres i
2026.

Der kan ske ændringer i det forventede resultat for Budget 2025 og Budget 2026 afhængigt af indtægtsføringen af af
aktstykkemidlerne tildelt i 2025.

Det er fortsat teaterets vurdering, at Aveny-T er afhængigt af et samlet årligt offentligt driftstilskud på ca. 10-11 mio. kr., som skal
suppleres af indtægter samt projekt-, fonds- og puljestøtte mv. Derudover er det teatrets vurdering, at der med det
omsætningsniveau er behov for en egenkapital i størrelsesordenen 2,0 mio. kr. svarende til et stort produktionsbudget. Dette bakkes
op af teatrets revisor.



Anbefaling
På trods af et succesfuldt år 2024 med aktivitetsmæssig og økonomisk fremgang, konkluderer teateret i sin ledelsesberetning for
2024, at der stadig er behov for et større offentligt tilskud fra 2026 og frem til den basale drift, således at teatret kan fortsætte med at
levere på profil, aktivitetsniveau og strategisk udvikling. Teatrets ledelse konkluderer endvidere, at teatret med dets
omsætningsniveau generelt er nødt til at operere med en egenkapital på 2,0 mio. kr. for at skabe en robust og bæredytig økonomi
fremadrettet.

Forvaltningen har som før nævnt haft løbende dialog med teatret om tilpasningsmuligheder for at skabe en bæredygtig økonomi og
anerkender teatrets store arbejde med de tiltag, de selv har kunnet arbejde med. Udover teatrets egne tiltag, har forvaltningen også
fortsat arbejdet med at drøfte mulighederne for at samtænke driftsudgifter med andre kulturinstitutioner. Dette er også et forsøg på at
videreudvikle Teaterstrategiens spor 1 om økonomisk konsolidering af de nuværende kommunalt støttede teatre på længere sigt.

Der er desuden taget kontakt til Kulturministeriet for at følge op på dialogen i efteråret 2024 - herunder at forsøge at positionere
teatret ifm. en mulig snarlig scenekunstreform.

Forvaltningen anbefaler, at status på Aveny-T's økonomiske situation tages til orientering.

Økonomi
Bevillingsmæssige konsekvenser
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning
Nej.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Bilag

Bilag 1: A°rsrapport Aveny-T Fonden 2024

Bilag 2a: Forventet Budget 2025

Bilag 2b: Forventet Budget 2026

Bilag 3: Aveny-T's økonomi status sommer 2025

Bilag 4: Dagsordenspunkt Status på Aveny-T's økonomi - august 2024 behandlet på mødet 19. august 2024 kl. 2045
(Udvalgsværelse 2) i Kultur og Fritidsudvalget 2022-25 (2024).docx



Punkt 59: Orientering om status på trivselsfremme via foreninger

18.16.00-P20-1-23

Resume
Der er afsat 200.000 kr. under Kultur- og Fritidsudvalget til at fremme trivsel og modvirke ensomhed via foreningslivet i henholdsvis
2024, 2025 og 2026. I 2024 viste det sig vanskeligt at identificere relevante samarbejdspartnere og komme i gang med konkrete tiltag
inden for første bevillingsår. Det er nu lykkedes at etablere konstruktiv dialog og samarbejde om tiltag sammen med 4 skoler. De
første erfaringer peger ind i flere af de emner, som også indgår i kommunens anbefalinger vedr. børn og unges trivsel. Derfor
fremlægges status for dels at give en orientering om, hvilke initiativer der er i gang, dels at redegøre for perspektiverne i den
kommende tid. Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget samt Undervisningsudvalget tager status til orientering.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget

tog orientering om status på trivselsfremme via foreninger til efterretning.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget og Undervisningsudvalget

tager orientering om status på trivselsfremme via foreninger til efterretning.

Sagsfremstilling
Anledning
Der er afsat 200.000 kr. under Kultur- og Fritidsudvalget til at fremme trivsel og modvirke ensomhed via foreningslivet i henholdsvis
2024, 2025 og 2026. I 2024 blev det valgt at fokusere på børn og unge, men det viste sig vanskeligt at identificere relevante
samarbejdspartnere og komme i gang med konkrete tiltag inden for første bevillingsår. Derfor er midlerne fra 2024 flyttet til 2027 i
forbindelse med overførselssagen i 2025. I løbet af vinteren og første del af 2025 er det - med god hjælp fra skoleområdet - lykkedes
at etablere konstruktiv dialog med flere skoler. De første erfaringer peger ind i flere af de emner, som også indgår i kommunens
anbefalinger vedr. børn og unges trivsel. På den baggrund fremlægges status nu, for at give orientering om hvilke initiativer, der er i
gang.

I alt er 4 skoler involveret i arbejdet, hvor der skabes sammenhænge til både Fritidsvejledningen og til Bevæg Dig For Livet. Arbejdet
ligger i tråd med Trivselskommisionens anbefalinger nr. 24, 25 og 26 om, at alle børn bør have en fritidsaktivitet sammen med andre,
samt at kommunerne bør prioritere samarbejdet med fritids- og foreningslivet og have fritidsvejledning, der kan lette adgangen til
fællesskaber i fritiden. Tilsvarende flugter arbejdet især med anbefaling nr. 2 fra forårets lokale proces om børns og unges trivsel:
"Aktivt fritidsliv" bl.a. om at gøre det nemt for alle børn at deltage i fritidslivets fællesskaber.

To skoler har gennemført første tiltag og forventer at gentage en tilpasset variant i skoleråret 25/26. Yderligere 2 skoler er i gang med
tiltag, der er startet op før sommerferien og fortsætter ind i nuværende skoleår. I processen frem mod realiseringen af de nuværende
indsatser har yderligere 5-6 ideer fra skolerne været drøftet. To af disse er blevet til tiltag i andre regier (hhv. i Fritidsvejledningen og
Bevæg Dig For Livet), mens 3-4 andre ideer ikke har vist sig realiserbare endnu.

Ideerne fra skolerne koncentrerer sig især om grupper af udskolingselever – dog er ét tiltag målrettet de ældste elever på
mellemtrinnet og ét tiltag er for udvalgte elever i indskolingen:

Initiativ Skole Årgang Antal børn Foreninger/Fritidsaktører Timing Bemærkninger

Onsdagsholdet
- brobygning til
forskellige
fritidstilbud

La Cour Vejens
Skole

1.-3.
årgang

Udvalgte
elever (13-18
i alt)

Frederiksberg Ju Jutsu
Frederiksberg Rugby Club
Kultur- og Musikhøjskolen

Gennemført
januar - april
2025

Gentages i
tilpasset format
i august -
oktober 2025

Løbetræning
specialklasse

Lindevangsskolen 6. årgang Specialklasse
(10 børn i alt)

FIF atletik og motion Gennemført
marts - juni
2025

Gentages i
udvidet form i
25/26

Tegnehold for
unge med
særlige behov

Spor 2 / Skolen på
Nordens Plads

Udskoling
(og evt.
elever, der
afslutter
folkeskole
i
sommeren
2025)

Plads til op til
8 elever med
interesse for
tegning (bl.a.
digitalt)

Kultur- og Musikhøjskolen Første åbne
workshops
juni 2025.
Egentligt
fritidshold
etableres
efter
sommerferien
2025.

Ju Jutsu som
alternativ vej

Søndermarkskolen 7. årgang
(i 25/26:

60 elever (4
klassers

Frederiksberg Ju Jutsu Første
workshops

Skole +
Fritidsvejledning



for
drengegrupper

8. årgang) drenge). juni 2025, 2
yderligere i
august.
Herpå
brobygning til
fast
foreningshold

forsøger i
fællesskab at
hjælpe udvalgte
drenge til fast
foreningshold

Perspektiver for arbejdet den kommende tid
Der kom for alvor gang i samarbejdsprojekterne, da Kultur- og Fritidsafdelingen via Skoleafdelingen fik adgang til udskolingsledernes
netværk og derigennem ressourceteams på flere forskellige skoler. Samtidig er det en medvirkende faktor, at der via de afsatte
budgetmidler er mulighed for frikøb af såvel pædagogiske kræfter som tilskud til frivillige foreningers deltagelse i indsatserne, som
typisk ligger i dagtimerne. Indtrykket fra de første gennemførte tiltag er, at det er lykkedes gennem samarbejderne med skolerne at
rekruttere børn og unge, som netop er relevante for indsatserne. Indtil videre er der imidlertid stadig et stykke vej ift. at skabe varige
effekter. Dels for børnene/de unge ift. at lande trygt i et af fritidslivets fællesskaber efter indsatserne er slut. Dels organisatorisk ift. at
sikre strukturerede samarbejder mellem skolerne og fritidslivet, som er bæredygtige også for kommende årgange med tilsvarende
behov.

Ift. indsatserne i det kommende skoleår er der derfor ekstra opmærksomhed på fritidsvejledningens muligheder for at hjælpe de
rekrutterede børn og unge ind i fritidslivets fællesskaber. Tilsvarende vil forvaltningen på tværs i den kommende tid afsøge, om de
etablerede dialogformer med skolerne kan struktureres systematisk sådan, at samarbejdet omkring børn og unge med behov for
hjælp til brobygning til foreningsliv og fællesskaber fremover bliver lettere at hjælpe på vej. Herudover vil det gradvist blive afsøgt, om
der er flere skoler, der er interesserede i at samarbejde om lignende indsatser.

Økonomi
Der er på nuværende tidspunkt afsat 200.000 kr. under Kultur- og Fritidsudvalget til at fremme trivsel og modvirke ensomhed via
foreningslivet i henholdsvis 2025, 2026 og 2027.

De budgetlagte midler giver mulighed for at stille midler til rådighed for frikøb af afgørende kræfter. Dels frikøb af skolers
ressourcepersoner (som frikøbes fra andre pædagogiske opgaver), dels honorar/tilskud til foreninger, hvor frivillige holder fri fra civilt
job/beskæftigelse for at kunne bidrage til elevforløb i dagstimerne. Ressourcer anvendt af forvaltningen er sket inden for eksisterende
budgetrammer, hvilket ikke vurderes realistisk ved en større udrulning/skalering af initiativerne.

Pr. juni 2025 var 146.000 kr. disponeret til indsatserne. Samlet forventes (de fleste af) midlerne for 2025 forbrugt.

Anbefaling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget samt Undervisningsudvalget tager status på trivselsfremme via foreninger til
efterretning.

Økonomi
Bevillingsmæssige konsekvenser
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget, Undervisningsudvalget



Punkt 60: Orientering om anbefalinger til børn og unges trivsel

00.01.00-A00-29-24

Resume
Med budget 2025 blev det besluttet, at der gennem en inddragende proces med inddragelse af børn, unge, forældre,
civilsamfundsorganisationer, elevråd, Ungeforum og fagpersoner skal formuleres anbefalinger til, hvordan der på Frederiksberg kan
sikres bedre trivsel blandt børn og unge. Der har i foråret 2025 været afholdt tre workshops og været en inddragende proces med
elevrådene. Med denne sag forelægges en sammenfatning af input til anbefalinger fra den inddragende proces.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget

tog orientering om anbefalinger til børn og unges trivsel til efterretning.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Undervisningsudvalget indstiller til kommunalbestyrelsen

at orientering om anbefalinger til børn og unges trivsel tages til efterretning.

Forvaltningen indstiller, at Børneudvalget, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget

tager orientering om anbefalinger til børn og unges trivsel til efterretning.

Sagsfremstilling
Anledning
Med budget 2025 blev 'Sammen om børn og unges trivsel' besluttet med ønsket om at samle børn, unge, forældre,
civilsamfundsorganisationer, elevråd, Ungeforum og fagpersoner i en fælles proces, hvor der formuleres anbefalinger til, hvordan der
på Frederiksberg kan sikres bedre trivsel blandt børn og unge. Der blev lagt vægt på, at skolernes elevråd skulle have en særlig rolle
i processen, og indsatsen blev forankret i Undervisningsudvalget, som på møde den 20. januar 2025 (pkt. 5) godkendte processen
for 'Sammen om børn og unges trivsel' med de faldne bemærkninger.

Der har i foråret 2025 været afholdt tre workshops og været en inddragende proces med elevrådene. Med denne sag forelægges en
sammenfatning af input fra den inddragende proces samlet til 15 anbefalinger.

Fire temaer og 15 anbefalingerne
De mange input fra processen er blevet samlet i fire overordnede temaer med tilhørende anbefalinger, som kan understøtte børn og
unges trivsel:

1. Stærke fællesskaber og rettidig indsats - tidlig og koordineret indsats for sårbare familier, flere som en del af
fællesskaberne i dagtilbud og skole, mindre skolefravær samt forældreansvar for børne og unges fællesskaber

2. Aktivt fritidsliv - attraktive tilbud til unge, nem deltagelse i fritidsaktiviteter, gode fysiske rammer for fritids- og foreningslivet
og flere frivillige unge

3. Leg og bevægelse - udearealer i skoler og dagtilbud, byens rum skal invitere til leg og bevægelse, flere skoleaktiviteter
udenfor klasselokalet og en opfordring til, at flere børn og unge cykler

4. Et sundt digitalt liv - børn og unge skal klædes på til det digitale liv, familier skal arbejde med sunde digitale vaner og der
skal være dialog om et sundt digitalt liv

Anbefalingerne omfatter en bred vifte af konkrete tiltag som kommune, civilsamfund og forældre på forskellig vis og i forskellig grad
kan understøtte. Anbefalingerne er foldet ud i bilag 1.

Baggrund
Baggrunden for beslutningen om 'Sammen om børn og unges trivsel' fra budget 2025 er, at der på Frederiksberg som i resten af
landet er en stadigt stigende gruppe af børn og unge der mistrives. I 2023 nedsatte regeringen Trivselskommissionen, som i februar
2025 kom med 35 anbefalinger til, hvordan børn og unges trivsel kan fremmes. Trivselskommissionens anbefalinger har været
inspiration for arbejdet med 'Sammen om børn og unges trivsel' på Frederiksberg.

I Frederiksberg Kommune er der allerede i dag en række velfungerende tilbud til børn og unge med trivselsudfordringer. Der er dog
brug for i højere grad på tværs af kommunens forvaltningsområder, civilsamfundet, familierne og børn og unge at forebygge
mistrivsel gennem en fælles tidlig og forebyggende indsats.

Gennem den inddragende proces er der derfor samlet viden og ideer på tværs, som under fire temaer med i alt 15 anbefalinger
understøtter trivslen for børn og unge i Frederiksberg Kommune. Anbefalingerne er en sammenfatning af bidragene på workshops
og elevrådsinddragelsen.



Anbefalingerne er rettet mod medlemmerne af kommunalbestyrelsen og kan indgå i budgetprocessen 2026. Anbefalingerne skal ikke
læses isoleret som et entydigt svar på, hvordan vi på Frederiksberg styrker børn og unges trivsel, men skal ses i sammenhæng med
det, vi allerede i forvejen gør, som er med til at understøtte børn og unges trivsel.

Inddragende proces
I foråret 2025 har der været afholdt tre workshops med temaerne 1) den brede trivselsdagsorden med udgangspunkt i
Trivselskommissionens anbefalinger; 2) det sunde digitale liv om børn og unges digitale vaner og dannelse samt 3) fællesskaber,
fritid og fordybelse om betydningen af fritidsinteresser og fællesskaber.

Inddragelsen af elever er sket på flere måder. Den første workshop om den brede trivselsdagsorden blev indledt med en elevtale fra
Elevernes talerstol og der deltog et ungepanel med repræsentanter fra Fælleselevrådet og Ungeforum. De mindre børns stemme
blev repræsenteret via en video med udsagn fra børnehavebørn og interview med en dagtilbudsleder. Derudover er skolernes
elevråd blevet inviteret til at komme med input.

På de tre workshops har der været gode tværgående dialoger, og de har været velbesøgt og velrepræsenteret med medlemmer af
kommunalbestyrelsen, forældre, unge, repræsentanter fra dagtilbud, skole, klubber, forenings- og kulturliv samt civilsamfund.

Den videre proces
Anbefalingerne er rettet mod medlemmerne af kommunalbestyrelsen og kan indgå i budgetprocessen 2026.

Anbefaling
Forvaltningen indstiller, at Undervisningsudvalget, Børneudvalget, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget samt Kultur- og
Fritidsudvalget og Magistraten tager orientering om anbefalinger til børn og unges trivsel til efterretning.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Undervisningsudvalget
Børneudvalget
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget
Magistraten
Kommunalbestyrelsen

Historik
Indstilling 2. juni 2025, pkt. 47:
Forvaltningen indstiller, at Undervisningsudvalget indstiller til kommunalbestyrelsen

at orientering om anbefalinger til børn og unges trivsel tages til efterretning.

Forvaltningen indstiller, at Børneudvalget, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget

tager orientering om anbefalinger til børn og unges trivsel til efterretning.

Beslutning fra Børneudvalget 2022-25, 2. juni 2025, pkt. 47:
Børneudvalget tog orientering om anbefalinger til børn og unges trivsel til efterretning.

Indstilling 2. juni 2025, pkt. 68:
Forvaltningen indstiller, at Undervisningsudvalget indstiller til kommunalbestyrelsen

at orientering om anbefalinger til børn og unges trivsel tages til efterretning.

Forvaltningen indstiller, at Børneudvalget, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget

tager orientering om anbefalinger til børn og unges trivsel til efterretning.

Beslutning fra Undervisningsudvalget 2022-25, 2. juni 2025, pkt. 68:
Undervisningsudvalget indstiller til Magistraten, at orientering om anbefalinger til børn og unges trivsel tages til efterretning.

Indstilling 2. juni 2025, pkt. 29:
Forvaltningen indstiller, at Undervisningsudvalget indstiller til kommunalbestyrelsen

at orientering om anbefalinger til børn og unges trivsel tages til efterretning.



Forvaltningen indstiller, at Børneudvalget, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget

tager orientering om anbefalinger til børn og unges trivsel til efterretning.

Beslutning fra Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2022-25, 2. juni 2025, pkt. 29:
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
tog orienteringen om anbefalinger til børn og unges trivsel til efterretning.

Indstilling 16. juni 2025, pkt. 199:
Undervisningsudvalget indstiller til Magistraten, at orientering om anbefalinger til børn og unges trivsel tages til efterretning.

Børneudvalget tog orientering om anbefalinger til børn og unges trivsel til efterretning.

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget tog orienteringen om anbefalinger til børn og unges trivsel til efterretning.

Beslutning fra Magistraten 2022-25, 16. juni 2025, pkt. 199:
Magistraten tog orienteringen om anbefalinger til børn og unges trivsel til efterretning, idet Magistraten bad forvaltningen om at
udarbejde ca. 5 konkrete forslag til at styrke børn og unges trivsel til brug for budgetdrøftelserne.

Børneudvalget tog orientering om anbefalinger til børn og unges trivsel til efterretning.

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget tog orienteringen om anbefalinger til børn og unges trivsel til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Anbefalinger - Sammen om børn og unges trivsel



Punkt 61: Orientering om fodboldarrangement på Frederiksberg i juli 2025

18.16.00-G01-1-25

Resume
Denne sag orienterer kort om håndtering mv. af fodboldarrangement på Frederiksberg i juli 2025 arrangeret af Masjidal-Faruq-
moskeen.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget

tog sagen til orientering.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

tager sagen til orientering.

Sagsfremstilling
Anledning
Den 17. juli rettede BT henvendelse til forvaltningen på grund af et annonceret fodboldarrangement på Lindevangsskolen den 19. juli
arrangeret af Masjidal-Faruq-moskeen i Københavns Kommune, som har forbindelser til Hizb-ut-tahrir Danmark.

Forvaltningen fik hurtigt verificeret, at arrangøren bag ikke havde fået godkendelse til at bruge skolens faciliteter. Arrangøren havde
dermed egenhændigt annonceret arrangementet på boldbanen, som har status som ”åbent friareal”, når det ikke bruges af skolen
eller godkendte folkeoplysende foreninger, og derfor er offentligt tilgængeligt. Brugere af friarealet vil - i lighed med brugere af parker
mv. - ikke kunne have eneret over friarealet, som er offentligt tilgængeligt for alle, der har lyst til at komme forbi.

Hvis moskeen havde søgt om tilladelse til brug af boldbanen, ville de have fået afslag, da det kun er godkendte folkeoplysende
foreninger på Frederiksberg, som kan komme i betragtning. For at man kan blive godkendt som folkeoplysende forening på
Frederiksberg skal man - udover at være hjemmehørende i kommunen - også opfylde helt grundlæggende krav til demokratisk
opbygning og demokratisk dannelse, jf. Folkeoplysningsloven og Frederiksbergordningen. Sidstnævnte er de lokale retningslinjer på
Frederiksberg, som senest blev vedtaget i Kultur- og Fritidsudvalget den 25. november 2024. Frederiksbergordningen er vedlagt som
bilag 1.

Det kan oplyses, at der i forbindelse med godkendelse af nye foreninger på Frederiksberg bliver lagt stor vægt på, at foreningerne
skal være åbne for alle, der kan tilslutte sig den pågældende forenings formål. Foreninger med formål der udelukker bestemte
grupper kan som udgangspunkt ikke blive godkendt. Herudover skal det nævnes, at forvaltningen løbende fører tilsyn med de
godkendte foreninger, bl.a. gennem de årlige indberetninger, hvor alle godkendte foreninger bl.a. skal indsende regnskab og referat
af generalforsamling med årsberetning for at opretholde godkendelsen. Det er Folkeoplysningsudvalget, som godkender nye
foreninger.

I forbindelse med den konkrete sag blev det meddelt til arrangøren, at de ikke er velkomne på Frederiksberg og derfor bør aflyse
arrangementet. På dagen stillede politi og cityassistenter op ved boldbanen på Lindevangsskolen for at sikre, at arrangørerne - hvis
de alligevel valgte at gennemføre arrangementet - opførte sig ordentligt, herunder ikke afviste kvinder. Arrangøren og deltagere
valgte at fortrække fra stedet. Senere samme dag kom det via sociale platforme frem, at arrangør og deltagere var gået til
baneanlægget på Jens Jessens Vej for at gennemføre arrangementet. FIU, som administrerer brugen af kommunens baner, var ikke
blevet ansøgt, men baneanlægget på Jens Jessens Vej er i udgangspunktet også åbent for offentligheden, når det ikke er i brug af
foreninger og skoler.

Anbefaling
Det er vurderingen, at kommunens gældende retningslinjer og praksis på folkeoplysningsområdet sikrer, at kun foreninger, der er
godkendte folkeoplysende foreninger på Frederiksberg, får tilladelse til at bruge kommunens friarealer, baneanlæg og øvrige
faciliteter på de tidspunkter, hvor anvendelse kræver tilladelse/bookning.

Det er samtidig vurderingen, at kommunen har vanskeligt ved at forhindre denne type arrangementer på de offentligt tilgængelige
friarealer og baneanlæg i kommunen, som jo kommer den brede offentlighed til gode. I det omfang der er kendskab til denne type
arrangementer kan kommunen og politi dog forsøge at sikre, at arrangørerne opfører sig ordentligt - herunder ikke afviser kvinder.

Økonomi
Bevillingsmæssige konsekvenser
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling



Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Bilag 1 - Frederiksbergordningen 2024
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